
панеові румунські крути пере- ти законі від розпорядку! Се 
гоаорюкпь з урядом совітів в не шутка, але гірка правда, 
справі будучих торговельних І деж при такім стані можна 
взаємин. (“Вперед" з 7. дві- говорити про якусь доцїльиу

jвнутрішню політику?, Про ад-
----  ЗбираВтс фонд.яв УР-ВЛ ---- імінїстрацію? Адже наперед

треба.дцоб бодай верхи звали, 
що се таке адміністрація. А 

В «слід виборів до болгар- того не знав ні Петлкод ні 
ського собранії (парламенту) професор геольогії Швець, ні
е такий: 112 аграріїв, 49 кому- зелїзннчий урядник Ma карен- В розмові з кореспондентом
иістіа, 14 демократів, 14 націє- ,ко, ні міністер внутрішних “Дейли Герадд" харчевий кон- 
налїстів, 8 соціалісті в, 3 сто- справ Мазепа, зовсім так са- трольор Петрограду, б. дум- краяана Стефана Хілуса, з се-
ронників генедіів, 7 радика- мо, як Петлюра не знав вій- ський посол Бадаев подав ці- ла Товтри, пов. Заставна, Бу-
лів, 7 поступовців і 3 лібера- ськовости, як міністер закорг каві інформації про відносини новина. 1915 року робив в о-
лів. Комуністи вдержали дав- донних справ не знав Аичай- большевнків до селянства. колнцї Бателфорт на дорозі
ний стан посідана. Часописи но навіть одної чужої моїй, не В промислі — сказав він — С. N. R. Хто би знав про него
доносять про аміну кабінету кажучи вже про чужі відно- немає страху, щоби вернули або він сам, хай напише до
на основі коаліції аграріїв, на сини, як міністер праці Без- приватні зиски підприємців мене на адресу:
ціоналїстів поступовців. : палко не мав понятя про се. Соціалізація у великім про- !
___ Сг е тижленк роб. преси! _• *к виглядає міністерство пра- мислі так вкорінена, що ціла |

ці та говорив, що поіле’ уіити армія капіталісті^ не в силі і (25)
Бесарабія для Румунії. ся до — Варшави... І вХ те знищити її. Що торкаєть ся

“Темпе" доносить, що най- “** 6УТИ ">Т*Д" великої дер- рільництва, велика земельна '
вища рада повідомила пре- жавяГ ‘ власн.сп, щезла. їх земля у-
зидента Найде Вайводу, що °ттак характеризує петлю- правлювана їхніми „давнини 
коаліція годить ся на прилу- Рівський “>'РЯД" не *адний'во- п.дчиненими на основах спіль-
ченє Бесарабї, до Румунїї. Рог “українства”, або якийсь ности. Інакше маєть ся справа
Рівночасно найвища рада ві. “большевик”, але націоналіст з богатими селянами, що да-
звала Румунію до евакуації °сйп Назарук, котрий сам ють занятє Малим групам р.ль
полудневої" Угорщини. Еваку- б>'в в центрі петлюрівського ного пролетарку. “Тут ма-
ація вже почала ся ' оезголовя і занимав важні ємо до діла з найтруднїйшим

( Вперед * ) “державні” становиска. Чи по- проблемо*!, як се впрочім t 
-Єднайте нони, передплатників! - тРібно ше до слів Назарука я- тепер в Цілій Европі-. Такий

ких коментарів?... селянин може жити цілі роки
Кілько довгу має Німеччина.{Л_ ціиріть свою іюб. газету! — з продуктів власної землі і в

разі потреби може дуже огра1^ 
ничувати ся. Може погодити 

Віденський “Укр. Прапор” з ся з втратою права голосова-
ня. Більша частина населеня 
ненавидить його, та ся нена­
висть ■ нічого його не -обхо-

Деяким повідтинали бороди, 
двох розстріляли. Селями під­
няли повстане, яке було суро­
во здавлено. Поляки спалили

вннки і редакційної замітки 
боси націонал-демократнчно- 
го табору у Відни прогнали 
недипдьоматичного редакто­
ра “Укр. Прапора” П Лнсяка 
з його становиска. — Ред. “У. 
Р.В.")

ПОШУКУЮ■cm З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАП втопи, роботи, яка трафить ся в місті 
Торонто, Онт. Прощу товари­
шів донести мені чи можливо 
тепер там стати до якої будь 
праці.

село. От таке роблять Подяки 
* у всіх окупованих ними місце-

тяя.)

востах.
-----  ЗбщоЛі* fou яа У .PB! -----

Волга.

віли йому сейчас місце редак­
тора “Укр. Прапора”. Але ми­
мо сього гніву цаяів “секре­
тарів" мм хотіли би 
се за новий торг українською 
шкурою з польськими панами. 
—Єднайте

ВислЦ в Болгари.
■ John Xotorayj 

(25) ШД croot
Доріж н* а місті неімовірно 

зрос/ае. Дійшло до того, що 
за 6 фунтів хліба приходить 
ся платити 1000 карбованців 
Неповна літра молока коштує 
100 карб., фунт маса коштує 
400 500 ка{Я5.,„ фунт цукру 
1000 карбованці». Подорожі» 
теж тютюн, на фунт акого на­
ложено 60 марок податку, і 
йде в ціні 40 марок аа чверть 
фунта. За обід ■ ресторані 
платить ся від вОО141карбован­
ців в гору. До гумористики 
вже належить се, що ведро 
води коштує 30 карбованців.
—— Се « тиждень роб пресе! ------

Поляки забирають від селен 
на Поділю продукти для 

петлюрівської армії.
У “Впередї" з 6 цвітня чи­

таємо:
Досі були иаріканя,1 що у- 

країнська (петлюрівська) адмі 
ністрація не відповідає свойо­
му завданю. Тепер хоч адмі­
ністрація в польських руках 
виглядів на краще нема. Всю­
ди рядить військовість. По се­
лах переводять ся контігенто- 
ві реквізиції, при чому реке­
руючі покликують ся на СД, 

, що воно призначене для f* 
країнської (петлюрівської) ар-

Салмстю і eMlTcudi Рк(ї. АЙВ.
знати, що

В районі самарської Луки ПОШУКУЮмасть ся на меті заснувати 
завалене для електрофікаші 
Волги. Самарський, відділ Все­
російської асоціації інжінїрів 
внпрацював вже цикль докла- 

Посол Морачевський вніс у д‘» « сю (Рміотедєгра-
варшавськім соймі слідуючуIма' (-амаРа- Ч лютого). 
Інтерпеляцію: Команданг во-1— Єднайте нових передплатників! —
линського фронту, генерал Лі ЖмеиьіС51 газета npo Tqpro*.
СТОВСЬКИЙ. В СІЧИИ C. р. ОГОЛО- : ю 3 p(Kje|0 *
сив, що: кождого, хто агітує і 
за страйком, хто намовляє або | 
змушує до покиненя праці або!дає інтервю з одним політич­
но не верне до покиненої ро- ним діячем, який недавно по- 
боти протягом 24 годин, від- вернув з совітської Росії. Він

їх вередіиатяюсів! —

Кара смерте в Польщі за — 
страйк.

George Budeyehuk
Box 25 .

Hillcreat Mines, Alta.
“Frankfurter Zeitung” no-

ПОШУКУЮ
свого краяна Івана Кузика, си­
на Дмитрового, з села Карло- 
ва, пов. Снятин. Маю кілька 
листів від родини т. є. від 
батька. Хто би знав його мі­
сце побуту, прошу писати на 
адресу :

дасть ся полевому судови і в був також на Сибірі і Україні, 
надзвичайнім поступованю по. Він дуже оптимістично задив- 
караеть ся енергію. Інтерпе ляєть ся на питане навязаня 
люючі запитують міністра: 1.1торговельних зносин з совіт- 
чи схоче усунути сейчас непо- 
читаїьного коменданта волин- свіду селяни мають дуже бо- 
ського фронту? 2. чи схоче гаго нагромаджених Сирівців, 
цофнутн сейчас то зарядже- потрібних західній Европі.

% Труднощі будуть тільки з гран
Шипіть Сою роб. газету! — ! спортом. Одначе при допомозі 

контрастуючих країв всьо 
Професіональні Союзи в Вар- дасть ся легко поладнати. 

шаві.

ською Росією. Піст я його до-I
Peter Kuayk

Box 25
Hillcreat Mines, Alta.» (25)

не?

ПОШУКУЮ
свого брата Михайла Кушні­
ра, з села Креголич, повіт Гу- 
сятин, Галичина. Має перебу­
вати
Хто подасть мені його адре- 

; су, той дістане від мене $5.00, 
або хай він сам зголосить ся 
на слідуючу адресу:

John Biliniky 
U22 Sherborn St.

Toronto, Ont. J

БЕРЛІН, 17 цвітня. — Ні- ПЕРЕГОВОРИ З ПОЛЯКАМИ.
мецький міністер фінансів, Др.;
Вірт, оголосив, що з днем 31. 24. марта подає: марта с. р. весь довг Німеччи- „ ,1Гк- . - Краківська Nrrwa Reformaни виносить ІОо міліярдів ма-1 1 . „доносить зі Львова під датою

17. марта с. р. ось що: ‘‘Укра­
їнський Голос” подає з Відня, 
що там відбувають ся поль-

„ п. сько-українські переговори, аДр. Вірт заявляє, що наколи * . •юдин зі східно-галицьких у- німецьким нарід не напружить - •r краінських політиків виоира-
! єть ся в сій справі до Варта-

і---- Ширіть свою роб. газет)-!

11 Biuletyn Ministerstwa Pra-1 

cv*’ подає, що в професіє- _ „ . д
вальному Союзі П. П. С. в \ Гельсшгфорсу доносять: 
Варшаві є тепер 37,1.91, в сою Американський сенат ухва- 
зї комуністів 36,710, в Н. З Р ляв навязанє дипльоматичних
(Народові, Звйонзек Роботнї-iB3aeMmV 3 сов.тською Росією,

разом з навязанем торговель­
них взаємин.

З Москви доносять, що де­
легати американських фінанеї- 
стів і фабрикантів почали вже 
переговори з делегатами уря­
ду совітів в справі навязаня 
торговельних взаємин,
-----  Се £ тиждень роб. преси! ——

Мир Румунїї з Росією.

Америка й Росія. в Злучерих Державах.
рок. Сама оплата процентів 
від сего довгу коштує Німеч­
чину около шість міліярдів 
марок річно.

дить.
Отже фабричні совіти ріши- ; 

ли приноровлювати до сього ; 
типу селян “бльокаду”. Скор­
ше чи пізнїііше потребує се­
лянин полотна, убраня, знаря- 
дів. Се средство 
наслідки, постепенно відсту-

Збнрайіе фонд на У.Р.В.!

Нові торги. чи) 10,537 членів. Не подані 
там числа зорганізованих в 
союзах “Б^нду” і “Поалей І 
Ціон” (жидівські робітничі 
організації).

“Боротьба" з 3. цвітня до­
носить:

всіх своїх сил на се, аби змен­
шити отеї великанські довги і 
то Німеччині грозить цілко- , 
вита економічна руїна.
—,— Збирайте фонд на У.Р.В.! ——

(25)приносить

Як нас повідомляють, деякі 
"секретарі" західної области 
ведуть якісь тайні переговори 
з польськими шляхтичами у 
•Відни. Цїдию їх нарад є ^спо­
кійний поворот до Галичини,
прохане ласки (вибачена) у положене, витворене

і вратованє ;ською шляхтою в місцевостях, Букарештенські ліві круги 
своєї шкури і своїх маєтків в які за'няті Поляками на Укрі- повідомляють, що заключенє
Галичині 3 сього

ПОШУКУЮСказане стоїть мабуть у 
звязку з переговорами, які 
мають вести ся на варшавсько

пає селянин землю, якої сам 
не може обробити, селянським свого брата Івана Піць, з села

Драчинець, повіт Вашківцї, 
На питане, чи мав край доста [Буковина. В р. 1912 перебу- 

точну скількість поживи для вав в Форт Віліям, Онт. Хто 
армії, Бадаев відповів: Стрі- [би зцшь 
нула би нас доля Угорщини, прегш^написати до: 
як що Росія не була би вели-1 Teodor Pit*

509% — 6 Ave So.
- Seattle, Wash.

Ce e тиждень роб. преси! —
совітам.

Назарук про петлюрівське МУ грунті, 
“правительство”.

Під польською окупацією.
Отсю вістку подаємо з

Київський “Голос” ойисуе І 
поль-

дневникарського обовязку на 
В своїй книжці Рік на Be- відвічальність краківського 

дикій 5 країні характеризує органу. Всеж таки для вти- 
О. Назарук бувше петлюрів- шеня великого і зрозумілого 
ське “правительство" осьяки-

про него або він сам,
польських ланів

ка. Але Росія велика. Від часу і 
посуваня червоних військ на 
рибірі, запас збіжа виносить 
40 мідїонів пудів. Болячкою є

приводу ре- їнї. До ііїсточка Любар при- мира між большевицькою Ро- 
дактор п. Лисяк написав в був карний відділ 5. улансько- ; сією і Румунією є квестією 
“Українськім Прапорі" явний го полку і зажадав від се.іян найблнзших днів. Найважнїй- 
запит до тих панів, але ся від- видачі зброї. Селяни сказали, ші квестії мають бути після 
вага п. Лисяка скінчила ся для що зброї у них нема, після тих інформація вже полаго- 
нього дуже зле, бо обиджені чого почала ся екзекуція. Се- джені, а тепер іде тільки про 
тим панове “секретарі” Випо- лян було бито всіх поголовно, подробиці. Як зачувати, фі-

заворушеня, яке вона викли­
кала серед українського націо­
нального табору булоб вка­
заним, аби наші урядові кола 
у авторитативній формі о про­
кинули її. — Прим. ред.

(За .подане повисшої

(26)ми словами:
“Бо яку внутрішну політику 

провадив наддніпрянський у- 
ряд? Яку він міг провадити, 
коли його міністри внутріш­
них справ не уміли відріжни-

VПОШУКУЮ
транспортова справа, яку щой­
но після війни можна буде СВ0І ° брата Артимона Задуб- 
розвязати. Та найгірший ne- Р*вськото» 3 села Кіцмань, по­

віт Кіцмань, Буковина. В р. 
> 1914. перебуваг^у Ванкувері, 
’Б. К., а тепер має перебувати 
в Саскачевані. Хто би про не­
го знав або він сам прошу на­
писати до: '

ріод вже минув.но-
Ч'

Фр. Енгельс. гатїйший в поступах продукції як всі попе- го промислу і штуки. нені форми находять ся в великім числі всюда
редні разом взявши. До него належать Греки „ Роди(ш в Африці і А всівали, таку систему треба
геройського періоду, італійські племена саме У історично пояснити, а не збувати словами, як
церед основанєм Риму, Німці Тацита, Норма-! Морган, що значну часть>вого житя про. се н. пр. ішмагав ся зробити Мак Лєнан. Озна- 

ПРИВАТНОІ ВЛАСНОСТИ І ДЕРЖАВИ. ни з часів Вікінгів. Перша річ, котру на сім жив між осілими ще тепер-в стейтї Ню-йорк ченя: батько, дитина, брат, сестра, не е лише 
н с - . ступені! подибуємо, се зелїзний плуг, тягне- Ірокезами і в однім із їх племен (племц Се- почесними назвами, але ведуть за’собою зов-

а ході почав ся середніїн ступінь вар- Вий худобою, котрий доперва уможливив нека) був адоптований, найшов у них систе- сім- означені, дуже серіозні зобовязаня, котрих 
варства з освоєнєм молоко- і мясодатннх зві- управу рілї на велику міру, а через те, як на му спорідненя, суперечну з їх дійсними родин- цілість становить складову часть суспільного 

І ^ ' д уПраеа ростин ула т>т> ЗДа* СЯ ше тодішні відносини, практично необмежене по- ними відносинами. У них панувало. подруЖе устрою. І пояснене найшло ся. На Сендвіч- 
і МН0ЖЄН€ ЖІІВНОСТи; рільництво потягнуло за одиночне, котре з обох сторін легко було роз- ских островах (Гаваї) істнувала ше- в першій^ ^ АРЯІ„. г s.,;,, rszsrzfîі =Р:.igrjzrzjsr: rr«r ssl
зійських Атїйілв'на'іви хга^б^шГспНІні \ зел,зно‘ лопати бУла на велику міру цеможли- отже загально звісні і признані; не могло от- братів і сестер, синів і доньок, вуйків і тет, 
назви унпавних „осіни майже з,>шїь. ні Тво “Є А СЄ знов ііовело 33 собою скоре помн°- же 6y™ жмної непевности, до кого мєґє від- сестрінцїв і сестріниць, як едго вимагає аме-. 

‘ , у ' ‘ ' . жене людности" і густу людність на малій : носити ся означене : батько, мати, син, донька, рикансько-староіндіянська Система спорідненя.
пастушшш житГ'у Сем'!тш'°ВнДНИп територіТ' Перед Р‘льництвом хіба лиш якісь брат, сестра. Але фактичне уживане сих слів Але дивна річ! Система спорідненя, котра обо-
нинах ЕвАоата і’тнгоа v Апі.йиїв на „івннна* ДуЖе виняткові обставини могли би були по- противорічить сему. Ірокез не лиш свої влас- видувала в Гаваї, знов не згоджувала ся з істну- 
Інлиї Оксь'са і Ексаптесі Пізня і Лнїмпа Осво ЛУЧИТН П1В м1л‘она людий 11 ід одною централь- ні діти, але також діти своїх братів називає ючою там дійсно формою родини. Бо там всі 
єнє хслізби Вілбуїо ся птяіошіїібнп ичгам Н0Ю В-Іаехю; та сег0- здае ся. й не бувало ні- своїми синами і доньками; а они називають діти братів і сестер, без ріжницї, є братами 
перед" на границях таких пашних країв І тому К°ЛИ Иайвисший Р°звій висшого ступіня його батьком. А діти своїх сестер зве він сво- j сестрами і уважають ся спільними дітьми, 

4 віз з сих країв виводили пізнїйші поколїня TZaPCT£a Т В Г0МЄР0ВИХ П0ЄІ,аХ’ ОС°б" ІМИ сест.рінцямя ■ сестріницямн, а они його „е лиш.їх матери і її сестер, або їх батьків і 
походжень пастуших народ», хоть краї сі не|^° 8 ,Л'ЯД'' .ВиАосконален, зел.зн, знаряди; звуть вуйком. Наоборот, Ірокезка окрім сво.х його брйтів, але всіх братів і сестер їх роди-

М1Х ковальським; форма і гончарським коло- рідних дітии зве діти своїх сестер своїми си- телїв без піжниш Коли птжр ямрпи^янгкі^ лиш не були колискою людського роду* алеї - , і „ .. е .. ІС,ІІВ ріжницї. поли отже американську
дикі предки тих народів навіть іюди иншого вороток' вяР°блк>ванє оливи , вина; розвите, нами . доньками, а они звуть п мат.рю. А*д*- систему споріднена попередила примітивнїйша

1 „ * , г іДО артистичного ремесла зближаюче ся об- тий своїх братів, зве вона своїми братаничами (Ьоома оолини котоа в Амепипї вже не ігтнкРступіня варварства майже не годні би були „ , _* форма родини, котра в Америці вже не істнує,
_ л . роблене металів; віз і воєнні «олесниці; будо- і братаницями, а сама їх тетою. Так само ді- іа kotdv в Гаваї те лїйгнп няхтимп тп я nnvв них вижити. І на відворот, скоро сі варвари С . 4 котРУ в 1 аваі Дійсно находимо, то з дру-r v h 1 і ва кораблів з бальками і плянками; початки ти братів звуть ся між собою братами і сестра- ! Гогп боку гаванська система гпппіінрн« nUaсередного ступіня привикли раз до. пастущо- іірхітскт..ри штуки. м’и містамн- так'само літи сестеп Літи жінки і ,ЇТ1Г її У гава‘,ська система спорідненя вка-
го жита, то їм би ніколи і в гадку не могло! Р*' ->Р х ч ' Д мурами міста ми. так само діти сестер. Діти жінки і Діти п.зує нам на ще більшу первісну форму родини,

, , - з вежами; гомербвии епос і вся мітольопя — брата зв>ть ся між собою "первими” вуйними п,1глоп„. „r,.*.прийти, вертати добровільно з пашних, роз- ; л л г , . h котрої вже вправді нігде не можемо виказатиг . - - . г се, головні складові части спадщини, яку Гре- братами і сестрами. І се не пусті слова, але а„лложених над ріками рівнин в краї лісні, де жи- . У. , - . яко істнуючу, але котра колись м усіла.. г. 1 ки перенялн « варварства в цивілізацію. Ko-, означеня дійсно обовязуючих поглядів на .... .. .. , , Jли їх предки. Ьа навіть коли инші народи по- г .. і, J . істнуратй, бо інакше не могла би була првста-г ■ к а |.іи порівнаємо з тим опис Ґерманів у Цезара близкісгь і далекість, однаковість і неоднагмали vемітів і Ариитн випирати дальше на ж і _• ' -r f і навіть у , гацита, що стояли на початку того ковість спорідненя; а сі погляди, становлятьпівніч і захід, то вони доперва тоді могли . ' у • Л І - _I пересилитн СЯ В Лісні сторони західної Азії її?*0'0 Культури- 3 К?Тр0Г0 гомеров, основу вироблено. ШЛКОЯМТО системи спори- коли не зае%ю€ ся, ме посту„ае з „нашої -до
Каропа, коли управа збіжа дала їм можність рі-КИ CaML злд^Гжали гя пере ти до висшого, неня, котра може назвати кілька сот всіляких висшої форіщ, в тій мірі як суспільність роз-

Худобу на сім менше придатнім ґрунті І у^обГ висший’тпінГвГрва^мШІ ™Ч»о*ого індолу- виваї ся 3 ннзшого до висшого тпіня. А
виживитн, а головно перезимувати Більше як С™ТЬ > Со6' ВИСШИЙ СТуп,нь BaPBapcTBa- ума. Але ше більше. Ся система обовязує системи спорід„е„я є пасивні; лиш в дов-
правдоподібно, що управа збіжа повстхіа тут Уже сей за Морганом поданий. образ роз-1не наидено жадного винятку), але також май гих протягах часу регіструють вони поступи, 
передовсім з потреби паші для худоби і аж ; вою людськости через дикість і варварство до не ляш У ВСІХ американських Індіянів (д<>си які, р0Дина зробила з часом і підпадають лиш 
пізнїйше ста-ta важною для виживленя людий почарїїв цивілізації, показує доволі богато же іез змши >’ первісного населеня 1н тод; радикальній зміні, коли родина змінила 
Може бути, що достатній мясній і молочній нових, і що більше, безперечних, бо безпосе- Д|1’ У ДРавідійських племен в Декані і у ся радикально". І так само діє ся загалом з 
поживі, а особливе В „благодатному впливови редно з продукції взятих черт. Усеж таки він племен г аУРа 8 Гіндустані. Терміни спо- політичними^ юридичними, релігійними, фі­
на розвій дїтнй, треба приписати внеший роз- покаже ся блідим і убогим в порівнаню з Рідненя У полуднево-індіанських Тамілів ' льозофічними системами", додає Маркс. Коли 
вій Арийцїв і Семітів. І справді, - Пуебльос- образом, який " розкриє ся перед нами при |у ГТ'п^а-Ірокезів в стейтї Ню йорк ще родина завеїгди жиє, то система спорідненя
Індіяни Нового Мексика, обмежені майже ви- кінця нашої мандрівки; аж тоді мож буде дакож^тих “інл.Т 'КОСТенЇ€' 1 коли систе**а спорідненя по давній
ключно на чнст> рослинну поживу, мають казати в повнім світлі перехід з варварства ДО'в1АН,лин і поріднене, і також у тих індіян ппиви üï г НРЧМ;ННЯ т„ nn-lmq „
менший мозок як ті Індіяни ннзшого ступіня цивілізації і різкий контраст між ними. Тим- ських племен, так як і у всіх американських виростає по над ню Aie і тою самою
варварства, що їдять більше мяса і риб." На часом можемо поділ Моргана підвести під ^"»1"; спорідненя випливаючі з Р”внТгю з якою К^Т^Йдені;, коГо Париж”
кождий спосіб на сім ступеня гине поводи1 слідуючі загальні черги: дикість — то пере- убовяз>ючр| форми родини, стоять в супереч- : костий марсупіялїїв МІГ заключити ШО той 
людоїдство і удержує ся лиш яко релігійний важно період прйсвоеїїя ïefoütix npbAÿkfiBiHOCTW з системою спорідненя. кістяк належав до якогось торбовця і щ0 там
акт, або, що тут майже ідентичне, яко еред- природи; штучні вироби людий є хіба лиш ; Як же се пояснити? При рішаючій ролі, яку жили колись сі внмерші вже звірята, з тою

помічними знарядами ігри тім присвоєню І споріднене грає у всіх диких і варварських на самою певністю можемо з історично перей- 
Варварство то період годівлі худоби і ріль- родів в суспільнім устрою, не мож значіня сеї шовшої до нас евстеми спорідненя заключити, 
ництва, період вивчена методів до піднесена таГк широко розповсюдненоі системи позбути шо відповідаюча їй, вимерша форма родини 
продукції плодів природи людською діяльно- фразами. Систему, що в Америці загально істнувала. 
спо. Цивілізація — то період вивчена даль- обовязує, в Азії у народів зовсім иншої раси 
того перероблена плодів природи, властиво- також істнуе, а котрої більше або менше змі-

ПОЧАТОК РОДИНИ, « George Zadubriwiky
509%—« Ave So.

Seattle, Wash.(28)

ПОШУКУЮ
своїх чотирох товаришів: 
Федька Вербіцького, Клима 
Чепіля, Дмитра Ґаляїцука і Я- 
ська Марияша, з села Лубя- 
нок Висших, повіт Збараж. 
Мають перебувати в Злучених 
Державах. Прошу писати на 
адресу: р

John Litwinchuk 
Box 84

Sudbury, Ont.(25)

. ПОШУКУЮ
своїх чотирох товаришів з се­
ла Лубянок . Висших, повіт 
Збараж. Мають перебувати в 
Злучених Державах. Прошу 
писати на адресу:

John Litwinchuk 
Box 84 

Sudbuiyr-Otit(24)

і ти відповідаюча їй сйстема спорідненя. “Роди­
на, каже Морган, є елемент активний; вона нї- ПОЗІР! МАИНЕРИ ПОЗІР! ~

Отсим маємо „честь повідо­
мити всіх робітників в Крове 
Нест Пес, що ми створили фо­
тографічний заклад в Кол- 
мен, Альта. Отже если бажає­
те зробити собі гарну свою 
фотографію або вашої роди­
ни, то вдавайтесь  ̂до нас. На­
ша студії, знаходить ся в 1er 
Колмен (за трекою в буш 
товн — глядіть за написом на 
даху будинку). Також виро­
бляємо фотографії на паш- 
порти і виконуємо роботу на 
час. До фотографована при- > / 
ходіть завеїгди по полудни. 
Памятайте, що тілько в нас ді­
станете першої кляси фотогра­
фії, бо наша студія збудова­
на з перворядним викінчене*.

Т. Гушуль, властитель.
Олена Гушуль, управителька.

ство при чарах.
3. Ступ інь внеший. Починає са з то- 

зелізної руди і переходить в циеілї- 
,ію через винайдене букв і їх зужитковане 

і. Сей ступінь, що лиш на схід- 
ся самостійно, бо-

■ ПІ (Дише буде.)
Збяравте *ои тж У Р.В ! --------
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